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11. Kundmadtung: Vergnügungssteuergesetz für Wi~n. 19461 Wiederverlautbarung. 

11. (:i) Die zufolge Artikel I Z. 17 der Vergnü-
. gungssteuergesetz..novclle 1962 gegenstandslos ge~ 

Kund?,lachung .. der .Lan~esreg1erung vom wordenen Bestimmungen des Artikels 1 des Ge-
26. Marz 1963 uber die W1edcrverlaut1'a~ng, setzes vom 25, März 1949, LGBL für Wien Nr. 19, 
des Vergnügungssteuergesetzes für Wien! über Änderungen des Vergnügungssteuergesetzes 

1946. i für Wien 1946 in der derzeit geltenden Fassung 

Artikel I 

Auf Grund des § l des Wiener Wiederverlaut-

(Vergnügungssteuernovelle 1949) wurden bei der 
Wieclerverlautb;irung nicht berücksichtigt. 

Artikel III barungsgesetzes, LGBL für Wien Nr. 18il949, 
wird in der Anlage das Vergnügungssteuergesetz! 
für Wien 1946, LGBl. für \Vien Nr, 17

1 
neLI ver~ 1 Nachstehende Bestixnmungen des Vergnügungs­

!autbart. steuergesetzes für Wien 1946 werden a1s fticht 
mehr geltend festgestellt: 

Artikel II l. die bisherige" §§ '· 21 und 44, die durch 
(1) Bei der Wiederverlautbarung wurden die Artikel l Z. 7, 15 und 28 der Vergnügungmeuer-

1\nderungen und Ergänzungen berücksichtigt~ die gesetznovelle 1962 aufgehoben wurden; 
sich aus den nachstehenden Rechtsvorschriften 2. der bisherige § 15 Abs. 4 in der Fassung der 
ergeben: Vergnügungssteucrgcsetznovellc 1962 sO\vie die 

1. Gesetz voin 28. Oktober 1948, LGBL für loishcrigen §§ 40 und 42, weld1e llestimmungen 
Wien Nr. 30, über Anderungen des Vergnügungs- durch § 254 Abs. 1 Z. 4 WA6. aufgehoben 
steuergesetzes für Wien 19.f.6 (Vergnügungssteuer-; wuril.en; 
novelle 1948); 3. der bisherige § 43 Abs. 3, der durch § 254 

2. Gesetz vom 7. Oktober 1960, LGB!. für Abs. 1 FinStrG. gegenstandslos geworden ist. 
Wien Nr. 27; mit dem das Vergnügungssteuer-
gesetz für Wien 1946 neuerlich abgeändert wird Artikel JV 
(Vergnügungssteuergesetznovelle 1960); 1 () D V' „ f" w· 

1
n„ 

. .... „ . 1 as ergnugungssteuergcsetz ur Jen 7 ... v 
3. Gesetz v.om 22. Jun1 19621 L~~l. fur Wten ist in seiner ursprünglichen Fassung mit Aus­

Nr. 16, m1t dem das Vergnugungssteuer~ nahme der nadistehenden ·t d n b"sher·gen 
f" w· 1946 !'eh b .. d . d • ffil e l J 

gesetz .,ur 1en neuer 1 a gean ert wir Paragraphennumn1ern zitierten Bestimmungen 
(Vergnugungssteuergesetznovelle 1962); . am 1. Jänner 1940 in Kraft getreten.§ 2 Z. 11, § 5 

4. § 254 Abs. 1 des Bundesgesetzes vom 26. Jum Abs. 1 Z. 6 und 8 sowie Abs. 2, § 34 Abs. 1 
1958, BGB!. Nr. 129, betreffend d~s Fmanzstraf- sowie die §§ 40 und 42 sind am 29. Juni 1945 
recht und d:ts Finanzstrafvertahrensred1t (Finanz- § 5 Abs. 1 Z. 7, § 6 Abs. 2 und 3, § 7 Abs. 1: 
strafgesetz - FinStrG.); § 9 Abs. 2, § 24 Abs. 1, § 27 Abs. 3 Z. 1 und 2 

5. § 254 Abs. 1 Z. 4 des Gesetzes vom 21. Scp- sowie Abs. 4, § 29 Abs. 1, § 31 Abs. 1, § 32 
tember 1962, LGBL für Wien Nr. 21, betreffend Abs. 4, § 33 Abs. 1 und § 43 am !. November 
allgemeine Bestimmungen und das Verfahren für 1946 in Kraft getreten. 
die von den Abgabenbehörden der Stadt Wien 
verwalteten Abgaben (Wiener Abgabenordnung­
WAO.), in der Fassung der Kundmachung des 
Amtes der Wiener Landesregierung vom S. Jän~ 

(2) Von den gemliß Artikel II und lll bei der 
Wiederverlautbarung berücksichtigten Rcdttsvor­
schriften sind in Kraft getreten: 

ner 1963, LGBI. für Wien Nr. 2, betreffend Be- 1. am 1. November 1948 die Vergnügungs-
riditigung von Druckfehlern im Landesgesetzblatt 1 steuernovelle 1948; 

für Wien. 1 2. am 1. Jänner 1959 der § 254 Abs. 1 des 
(2) Die Änderungen und Ergänzungen, die sich - Finanzstrafgesetzes; 

aus den im Abs. 1 genannten Gesetzen ergeben, 1 3. am 1. Oktober 1960 die Vergnügungssteuer-
sind im wiederverlautbartcn Text bezejchnet. ) gesetznovelle 1960; 
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